
 

 

 

 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n. 49 Registro Determinazioni in data 02.03.2004 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture in favore di diverse librerie per fornitura libri di testo 

agli alunni delle scuole medie inferiori e superiori. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

 

IL DIRIGENTE  

Sottoscritto Gaetano Caputi - Capo Settore Socialità  del Comune di Molfetta, in virtù del 

T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

Premesso che: 

� Nel piano del diritto allo studio è prevista la fornitura di libri di testi agli alunni delle scuole 

medie inferiori e superiori ai sensi dell’art.27 della legge n.448 del 23.12.1998; 

� Questa Amministrazione in ossequio a quanto disposto dalla nota regionale n.34/2017/1° 

DSO del 29.04.2003 ha fornito di buoni libri gli alunni aventi diritto; 

� Ogni fruitore del buono libro ha autonomamente scelto la libreria di propria fiducia; 

Tutto ciò premesso 

 Viste le fatture pervenute da diverse librerie ammontanti a complessive € 137.408,82 

Iva compresa per fornitura libri di testo agli alunni delle scuole medie inferiori e superiori; 

 Ritenuto dover liquidare la somma di €.137.408,82 in favore degli aventi diritto; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 

n.107 e n.192 del T.U.E.L. n.267/2000 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

1. Liquidare la complessiva somma di € 137.408,82 in favore delle sottoelencate librerie per 

fornitura libri di testo agli alunni delle scuole medie inferiori e superiori: 

 

- Cartolibreria Pagina Tre di Attanasio Pietro 

Via G. La Pira,7– Molfetta 

(fatt. n.108,109,110,111,114,115,116,117,118,120,121,122,123,129,143,04.) € 40.635.32 

- Cartolibreria Multimediaxlium di Mastropierro Sergio 

Via Ten. Silvestri,57 - Molfetta  

(fatt. n.27,26,30,34,36)        € 9.544.33  

- Cartolibreria Futura di Facchini Antonia 

Via Zuppetta,5 - Molfetta 

(fatt. n.3,4,6,2)         € 15.936.05  

- Cartolibreria Mezzina Cosimo di Mezzina Cosimo 

Via S. F.sco D’Assisi,74/C – Molfetta  

(fatt. n. 6,7,10,7,8)        € 39.207.54 

- Cartolibreria Il Librario di Amato Nicola 

 2 



Via C.so Fornari,10/D – Molfetta  

(fatt. n.72)         € 14.487.69 

- Cartolibreria Full Stop di Tammacco Antonio 

Via G. Salvemini,8– Molfetta 

(fatt. n.19,22)         € 7.323.65  

- Cartolibreria Spazio Libero di Spadavecchia Chiara 

Via Gen. Poli,9 – Molfetta 

(fatt. n.13)         € 10.144.57 

- Libreria Giocart di Arruzzo Maria Rosa 

Via C.so Cotugno,40 – Ruvo di Puglia (Ba)  

(fatt. n.19)            € 129.67 

 

2. Imputare la complessiva somma di €.137.408,82 al Cap.20950 “Fornitura libri”  del 

Bilancio 2004 in corso di formazione. 

3. Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Mezzina Maria Carmela, 

Istruttore Direttivo, ai sensi dell'art.7 della legge 11.02.1994, n.109 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al 

Capo Settore Economico Finanziario.  

 

 

 

 

 

 

 

/mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 137.408,82 I.V.A. compresa al Cap. n. 

20950 “Fornitura libri”  Impegno n.936 del Bilancio 2004, in corso di formazione  

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 02.03.2004 

 

    IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                 F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 04.03.2004 AL 19.03.2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 

 


